Администрация

города Белогорск Белогорского района

Республики Крым

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«15»августа  2016 года                                                                                 №516-П

О предоставлении субсидии

муниципальному унитарному

предприятию «Жилищно-

коммунальное хозяйство

городского поселения Белогорск»

на возмещение финансовых затрат в

связи с оказанием услуг  по

содержанию объектов благоустройства,

услуг по содержанию и уборке

территории   городского поселения

Белогорск

В соответствии статьей 78 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным

законом от 14.11.2002г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных

унитарных предприятиях», решением Белогорского городского совета  №253

«О бюджете  муниципального образования городское поселение Белогорск

Белогорского района Республики Крым  на 2016 год» (с изменениями),

Постановлением администрации города Белогорск от 19.01.2016г. №26-П «Об

утверждении временного порядка предоставления субсидий из бюджета

городского поселения Белогорск Белогорского района Республики Крым

муниципальным унитарным предприятиям городского поселения Белогорск

Белогорского района на финансовое возмещение затрат, связанных  с оказанием

услуг по содержанию (эксплуатации) муниципального имущества,

находящегося в хозяйственном ведении муниципальных унитарных

предприятий, Уставом муниципального образования городского поселения

Белогорск Белогорского района Республики Крым принятого решением 5-й

сессии Белогорского городского совета первого созыва от 10.11.2014г №37

зарегистрированного ГУ Минюста РФ по Республике Крым и Севастополю от

12.12.14г №RU935021012014001, в целях  реализации планов и программ

социального и экономического развития муниципального образования

городское поселение Белогорск Белогорского района Республики  Крым, а

также решения вопросов местного значения и социальных задач, на основании

заключения о возможности предоставления субсидии Администрация города

Белогорск Белогорского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить   муниципальному   унитарному  предприятию

«Жилищно-коммунальное хозяйство городского поселения Белогорск» (далее-

Предприятие), субсидию на возмещение финансовых затрат в связи с оказанием

услуг  по содержанию объектов благоустройства, услуг по содержанию и

уборке территории городского поселения  Белогорск за июль 2016 года в

размере  531789,00 руб. (Пятьсот тридцать одна тысяча семьсот восемьдесят

девять рублей 00 копеек).

2. Финансово-экономическому отделу администрации города Белогорск

Белогорского района, обеспечить проведение организационных мероприятий по

заключению Соглашения о предоставлении вышеуказанной субсидии.

3. В случаях выявления нарушений условий предоставления субсидии,

либо в случаях еѐ нецелевого использования, по требованию администрации

города Белогорск (главного распорядителя бюджетных средств) средства

субсидии подлежат возврату в бюджет муниципального образования городское

поселение Белогорск Белогорского района Республики Крым в течение 10

календарных дней с момента получения Предприятием соответствующего

требования.

4. Средства субсидии (остаток средств субсидии), не использованные в

отчетном финансовом году подлежат возврату в порядке, установленном

Соглашением.

5. Возврат бюджетных средств осуществляется на счет администрации

города Белогорск  не позднее 20 декабря текущего года.

6. При отказе от добровольного возврата, указанные средства взыскиваются

в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. Руководителю аппарата администрации (Махониной О.Н.) обнародовать

настоящее постановление в установленном порядке.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации  В.А. Курбанова.

Глава администрации города Белогорск       А.Г. Алексеенко